


REDEGDRELSE TIL LOKALPLAN 

LEM RINGVEJEN, HOVEDVEJEN 
OG DSTERVEJ. 

GL 1 6 . 1  FOR ET OMRADE MEL- 

INDLEDNING 

Glostrup Kommunalbestyrelse har den 15. april 1992 vedtaget lokal- 
plan GL 16.1 for området mellem Ringvejen, Hovedvejen og Østervej. 

Lokalplanen afløser de hidtil gældende bestemmelser i lokalplan FL 2 
og i byplanvedtægt 16, og er udarbejdet for at ændre lokalplan FL 
2 ' s  bestemmelse om, at stueetagen i ejendomme langs Hovedvejen kun 
mb anvendes til butiksformbl. 

LOKALPLANOI~DETS BELIGGENHED OG KARAKTER 

Lokalplanomrbdet afgrænses af Ringvejen, Hovedvejen, Østervej og 
Toftevej - Mellemvej. Bebyggelsen i området bestAr af etagehuse op- 
ført i EjO'erne. 60'erne og 7O'erne. Stueetagen i ejendommene anven- 
des til butikker og serviceerhverv, i de øvrige etager er der for- 
trinsvis boliger. 

LOKALPLANENS INDHOLD 

Lokalplanen skal sikre, at stueetagen i ejendommene anvendes til bu- 
tiksformbl. Andre publikumsorienterede erhverv shsom frisør, bank, 
ejendomsmægler m.m. kan tillades under forudsætning af, at udstil- 
lingsvindue opretholdes. Denne bestemmelse har til formål at sikre, 
at Hovedvejens karakter af butiksgade ph dette sted bevares. 

Lokalplanen skal ligeledes sikre, at skiltning og eventuelle fa- 
cadeændringer f&r en harmonisk udformning, som er i overensstemmelse 
med bebyggelsens karakter. 

Fortovsarealerne langs Hovedvejen er dels privatejede og dels en del 
af Amtsvejen. Lokalplanen fastslår, at belægning, beplantning og be- 
lysning skal ske efter en fælles plan. 

Med hensyn til byggemuligheder samt krav til parkeringsarealer er de 
hidtil gældende bestemmelser i byplanvedtægten fastholdt. 
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LOKALPLANENS FORHOLD TIL ANDEN PLANLÆGNING 

Lokalplanen er i overensstemmelse med kommuneplanen. Omrbdet er i 
kommuneplanen udlagt til etagebyggeri til erhvervs- og boligformbl. 

UIKALPLANENS RETSVIRKNINGER 

NBr lokalplanen er endeligt vedtaget og offentliggjort mb ejendomme, 
der er omfattet af planen, ifelge kommuneplanlovens § 31 kun udstyk- 
kes, bebygges eller i øvrigt anvendes i overensstemmelse med planens 
bestemmelser. 

Den eksisterende lovlige anvendelse af en ejendom kan fortsætte som 
hidtil. Lokalplanen medfører heller ikke i sig selv pligt til at ud- 
føre de anlæg, der er indeholdt i planen. 

Kommunalbestyrelsen kan meddele dispensation fra lokalplanens be- 
stemmelser, hvis dispensationen ikke er i strid med principperne i 
planen. 

Mere væsentlige afvigelser fra lokalplanen kan kun gennemføres ved 
en ny lokalplan. 

Private byggeservitutter og andre tilstandsservitutter, der er ufor- 
enelige med lokalplanen fortrænges af planen, jfr. kommuneplanlovens 
8 31. 
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LOKALPLAN GL 16.1 FOR ET OMRADE MELLEM R I N G V E J E N ,  HOVEDVEJEN OG Ø S T E R V E J .  

I henhold til kommuneplanloven (lov- 
bekendtg~relse nr. 918 af 22 decem- 
ber 1989) fastsættes hermed følgende 
bestemmelser for det i 0 2 nævnte 
omrbde . 

8 1. Lokalplanens formbl. 

8 2. Lokalplanens omrbde. 

8 3. Omrhdets anvendelse. 

1.1. 

2.1. 

3.1. 

3.2. 

Det er lokalplanens formål 

- at regulere arealanvendelsen for 
de forskellige etager i den eksi- 
sterende bebyggelse, shledes at 
der bliver en udvidet mulighed for 
anvendelse til publikumsorienteret 
liberalt erhverv. 

- at sikre, at skiltning og facade 
ændringer fbr en harmonisk udform- 
ning 

- at fastholde karakteren af bymiljØ 
langs Hovedvejen 

Lokalplanen afgrænses som vist p& 
kortbilag 1, og omfatter del af of- 
fentlig vej, Vestervej, matr.nr. 6 
i, 14 a, i5 a, i5 c alle af Glostrup 
by, Glostrup samt alle matr.nr. der 
efter den 15. oktober 1991 udstykkes 
fra de nævnte ejendomme. 

I bebyggelse langs Hovedvejen mh 
stueetage kun anvendes til butiks- 
formal (udvalgsvare og dagligvare- 
butikker) og til restaurations og 
caf8 virksomhed. Se kortbilag 2. 

Under forudsætning af, at udstil- 
lingsvindue opretholdes kan kommu- 
nalbestyrelsen tillade at anvendel- 
sen ændres til publikumsorienteret 
liberalt erhverv sbom frisør, bank 
og ejendomsmæglere. 

I bebyggelsen langs Ringvejen og 
langs Vestervej mA stueetagen anven- 
des til butik eller liberalt er- 
hverv. Se kortbilag 2. 



8 4. Bebyggelsens omfang. 

5 5. Bebyggelsens ydre frem- 
træden. 

3 . 3 .  For hele omradet gælder, at bebyg- 
gelsens 1. sal kun mA anvendes til 
liberalt erhverv, kontorer, kli- 
nikker m.m. samt til boliger. 

3 . 4 .  Øvrige etager i bebyggelsen mA kun 
anvendes til boliger. 

3.5. Kælderetagen kan indrettes til par- 
kering sAfremt kælderloftet er holdt 
mindre end 1.5 m over terræn. 

4.1. Bebyggelsen skal opføres i byggeli- 
nien langs Hovedvejen og Ringvejen, 
som en randbebyggelse i henholdsvis 
1 etage, 4 etager og 4 etager med 
tilbagetrukket tagetage. Bebyggelsen 
skal placeres indenfor de pA kortbi- 
lag 3 viste felter. 

5.1. Ændringer af bygningernes facader, 
herunder udskiftning af vinduer mb 
kun ske efter en samlet plan for den 
enkelte ejendom og efter godkendelse- 
af kommunalbestyrelsen. 

5.2. Butiksfacaden skal fremtræde med ud- 
stillingsvinduer. Vinduer mA ikke 
blændes ved tilklæbning eller lig- 
nende. 

5.3. Etablering af faste baldakiner skal 
harmonere med bygningerne og 
godkendes af Kommunalbestyrelsen. 

Q 6 .  Skiltning. 6.1. Skiltning og reklamering skal re- 
spektere bygningens lodrette og 
vandrette inddelinger. Skiltning 
skal godkendes af kommunalbestyrel- 
sen. 

§ 7. Forholdsregler mod støj. 7.1. Inden for 1okalplanomrAdet skal be- 
byggelsen efter nærmere godkendelse 
af kommunalbestyrelsen indrettes sb- 
ledes, at beboere og brugere i for- 
nødent omfang skærmes mod støj fra 
de omgivende veje. 

Se særligt bilag. 
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9 8. Parkering. 

§ 9. Ubebyggede arealer. 

9 10. Vej- og fortovsarealer. 

8.1. 

8.2. 

9.1. 

9.2. 

På de enkelte ejendomme skal der 
indrettes: 
1 p.plads pr. 25 mz butiksareal 
1 p.plads pr. 50 mz liberalt erhverv 
1 p.plads pr. 100 m2 bolig, dog 
mindst 1 p.plads pr. bolig. 

Parkeringsarealer skal ved beplant- 
ning og befæstelse gives et ordent- 
ligt udseende efter kommunalbesty- 
relsens skøn. Belysning af arealet 
skal ske ved standerbelysning med 
belysningspunkt maks. 4.5 m over 
terræn. Retningslinier for udform- 
ning af parkeringsarealer fremgår af 
kortbilag 4. 

Ubebyggede arealer skal ved beplant- 
ning og befæstelse gives et ordent- 
ligt udseende. Det er ikke tilladt 
at opstille hegn mellem grundene. 
Udendørs oplag må ikke finde sted. 

Eksisterende store træer, vist pA 
kortbilag 2, mb ikke fjernes uden 
kommunalbestyrelsens nærmere godken- 
delse, og må som regel paregnes gen- 
plantet med art og størrelse efter 
Kommunalbestyrelsens godkendelse. 

10.1. Fortovsarealet langs Hovedvejen og 
Ringvejen skal indrettes med belæg- 
ning, beplantning og belysning, op- 
stilling af cykelstativer, skilte og 
andet gadeinventar efter en samlet 
plan godkendt af Glostrup kommunal- 
bestyrelse og Københavns Amt. Se il- 
lustrationsskitse, kortbilag 5. 

10.2. Parkerings- og fortovsarealer langs 
Vestervej skal indrettes med belæg- 
ning, beplantning, opstilling af cy- 
kelstativer, skilte og andet gadein- 
ventar godkendt af Kommunalbestyrel- 
sen efter en samlet plan. Se illu- 
strationsskitse, kortbilag 5. 

10.3. Permanent opstilling af reklameflag 
skal godkendes af Kommunalbestyrel- 
sen. 

8 11. Ophævelse af ældre byplan- 11.1. Den under 15. oktober 1943 af Inden- 
rigsministeriet godkendte byplanved- 
tægt tinglyst den 8. januar 1984 op- 
hæves for det omrbde, der er omfat- 
tet af nærværende lokalplan. 

vedtægter og lokalplaner. 
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Vedtagelsespåtegning. 

11.2. Den under den 18. maj i965 af Bolig- 
ministeriet godkendte byplanvedtægt, 
tinglyst den 27. oktober i965 ophæ- 
ves for det omr&.de, der er omfattet 
af nærværende lokalplan. 

11.3. Den under den 30. juli i987 tinglys- 
te lokalplan FL 2 ophæves for det 
omrhde, der er omfattet af nærværen- 
de lokalplan. 

Lokalplanen er vedtaget af Glostrup 
Kommunalbestyrelse den 15. april 
1992 

GLOSTRUP KOMMUNALBESTYRELSE, den 15. april 1992 
h 

n 

/ / stadsingeniør 
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B I L A C til § 7 .1., lokalplan GL 16.1. 

Lokalplanomrbdet er stærkt støjbelastet (støjniveauet i facadelinien langs Ho- 
vedvejen er ca. 75 & ( A ) ) .  Ifølge opslag 5.7 i Regionplan 1989 for Hoved- 
stadsregionen mb der ikke i lokalplanlægningen udlægges arealer til støjføl- 
somme anvendelser i områder, der er belastet med et stgjniveau over 55 dB(A)  
fra vejtrafik. For offentlig og privat administration, liberale erhverv m.v. er 
den tilsvarende grænseværdi dog 60 dl3(A) .  

I de særlige tilfælde, hvor forskellige virkemidler (bl.a. tilbagerykning af 
bebyggelsen) vil 
kunne bringes i anvendelse i tilstrækkeligt omfang, vil højere facadestøjbe- 
lastninger pb mere end 55 dB(A) være acceptable pii følgende vilkbr: 

pb grund af forholdene eller ud fra en samlet vurdering ikke 

at - 

at - 

at - 

at - 

at - 

at - 

bebyggelsen har mindst en facade, hvor støjniveauet ikke overstiger 55 
dB(A)  (forudsætter i vidt omfang sluttet randbebyg- gelsen), 

støjniveauet pb primære udendørs opholdsarealer ikke overstiger 55 & ( A )  
(ved primære udendørs opholdsarealer forstb de mest benyttede delarealer 
udlagt til siddepladser, nærlegeomrbder m.v.), 

støjniveauet i opholds- og soverum ikke overstiger 30 dB(A) med lukkede 
vinduer (forudsætter krav til facadens lydisolering, for vinduer bør refe- 
reres til klassifikation i henhold til DS 1084). 

der i bebyggelses- og lejlighedsplanerne i videst muligt omfang tages hen- 
syn til, at opholds- og soverum orienteres mod den mindst støjbelastede 
facade , 

ingen opholds- og soverum udelukkende har vinduer i facader, hvor støjni- 
veauet overstiger 65 dB(A) (ved opholdsrum forstbs lejlighedens største 
beboelsesrum), og 

friskluftindtag ikke indbygges i facader mod gaderum, hvor der er stærk 
luftforurening. 
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